[image: ]

МКУ КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ ИНФРАСТРУКТУРЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»
«ТАРБАГАТАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН
ОРШОН ХАНГАЛГЫН БАЙГУУЛГА ХҮГЖӨӨХЭ ТАЛААР ХОРООН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «02 » октября 2024г.                                                                                       № 795
                                                           с. Тарбагатай

«Об установлении публичного сервитута»

 В соответствии  с главой V.7 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута  ПАО «Россети Сибирь» от 21.08.2024г., Комитет по развитию инфраструктуры  муниципального образования «Тарбагатайский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут сроком на 20 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта объектов электросетевого хозяйства, для исполнения договора технологического присоединения 20.0300.5547.19  в  кадастровом квартале 03:19:250103  в отношении:
- части земельного участка с кадастровым номером 03:19:250103:12553, на площади 170 кв.м, местоположение: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Тарбагатайский, сельское поселение Саянтуйское, урочище Березняк.
- части земель в кадастровом квартале № 03:19:250103 на площади 18843 кв.м, местоположение: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Тарбагатайский, сельское поселение Саянтуйское
2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно  прилагаемой схемы расположения границ публичного сервитута.
3. ПАО «Россети Сибирь» привести часть земельного участка, указанную в п.1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с разрешенным использованием, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного Кодекса Российской Федерации.
4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Тарбагатайская Нива» и на официальном сайте муниципального образования «Тарбагатайский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
6.  Постановление вступает в силу со дня его принятия.

         Председатель комитета по развитию
         инфраструктуры МО «Тарбагатайский район»                      Н.Р.Коновалов

Карпова Е.Ф
89245560903 (доб.209)

image1.png